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R ada ds. Implementacji INSPIRE na 
posiedzeniu 4 kwietnia przedsta-
wiła wstępne projekty ustawy o in-

frastrukturze informacji przestrzennej 
i rozporządzenia RM w sprawie sposobu 
udziału organów administracji publicz-
nej w infrastrukturze informacji prze-
strzennej. Uczestnicząca w spotkaniu 
Jolanta Orlińska, od niedawna głów-
ny geodeta kraju, zapewniła, że będzie 
wspierała inicjatywy Rady. Stwierdziła 
również, że prace Rady i współpracują-
cych z nią ministerstw odgrywają istotną 
rolę we wdrażaniu dyrektywy INSPIRE 
w naszym kraju. O trafności tych słów 
świadczy przekazanie projektu ustawy 
o infrastrukturze informacji przestrzen-
nej – podstawowego aktu prawnego dla 
urzeczywistnienia idei INSPIRE w Pol-
sce – do Ministerstwa Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji do dalszych prac. 
Rada opracowała go bowiem od strony 
merytorycznej, ale stroną formalną aktu 
muszą zająć się służby prawne MSWiA. 

Podstawowym założeniem przy two-
rzeniu projektu ustawy było zapewnie-
nie zgodności z dyrektywą. Definiuje on 
m.in. dane i obiekty przestrzenne, me-
tadane, infrastrukturę informacji prze-
strzennej, geoportal i pojęcie interope-
racyjności. Zaproponowano nieodpłatny 
publiczny dostęp do usług: 
lwyszukiwania (umożliwiających 

wyszukiwanie zbiorów/usług na pod-
stawie metadanych oraz wyświetlanie 
zawartości metadanych), 
lprzeglądania (umożliwiających wy-

świetlanie, nawigowanie, zoomowanie, 
przesuwanie lub nakładanie na siebie 
zbiorów danych przestrzennych). 

Odpłatne byłyby natomiast usługi: 
lpobierania (umożliwiające pobie-

ranie kopii całych zbiorów lub ich czę-
ści), 
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lprzekształcania zbiorów danych 
przestrzennych w celu osiągnięcia inter
o peracyjności, 
luruchamiania usług danych prze-

strzennych. 
W projekcie ustawy napisano także, że 

zbiory danych przestrzennych organów 
publicznych stanowią rejestry publiczne. 
Określono również rolę i zadania Główne-
go Geodety Kraju w koordynacji prac. 

Drugim dokumentem przygotowanym 
przez Radę jest projekt rozporządzenia RM 
w sprawie udziału organów administra-
cji publicznej w infrastrukturze informa-
cji przestrzennej, przyporządkowującego 
każdemu tematowi danych przestrzen-

nych instytucję wiodącą. Z 34 tematów, 
które zawarto w rozporządzeniu, 16 przy-
pada na GGK, 4 – na Głównego Konser-
watora Przyrody, 3 – na Głównego Geo-
loga Kraju.

Rada ds. Implementacji INSPIRE po-
stulowała zwrócenie się przez MSWiA 
do ministerstw i urzędów współpracują-
cych w ramach procedury implementa-
cji o opracowanie do końca kwietnia br. 
projektów przepisów nowelizujących ist-
niejące akty prawne w związku z ustawą 
o infrastrukturze informacji przestrzen-
nej. Więcej na Geoforum.pl (5 kwietnia).

Tekst i zdjęcie JERZY PRZYWARA

Do Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu zawitał inkunabuł Bernardusa de Breiden-
bacha „Peregrinatio in Terram Sanctam”. Wydany w 1486 roku w Moguncji opis 

podróży do Ziemi świętej jest jedną z najwcześniej wydrukowanych książek zawiera-
jących opisy topograficzne i mapy. B. de Breidenbach (1440-97), kanonik z Mogun-
cji, podróż do Ziemi świętej odbył w latach 1483-84 w towarzystwie Erharda Reu-
wicha, drzeworytnika z Utrechtu, który jest autorem map i panoramicznych widoków 
miast śródziemnomorskich 
w „Peregrinatio in Terram 
Sanctam”. Dzieło zawiera 
m.in. mapę Palestyny i wi-
doki Korfu, Wenecji,  
Methoni (w Grecji), Iraklio-
nu (na Krecie). Prezentacja 
starodruku w Bibliotece 
Raczyńskich (10 kwietnia) 
połączona została z wy-
kładem na temat twórcy 
tego średniowiecznego 
przewodnika.
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